_________________________________________________________________

Протокол № КК-100
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                              «20» октября 2025 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1.Петров В.В. - Руководитель комиссии, технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»;

2.Геращенко О.Г.– Заместитель руководителя контрольной комиссии, главный специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

3.Прокофьев В.Н. - Генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»;

4.Карезина Л.С. – Главный бухгалтер Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

5.Нецветаева В.П. - Главный специалист по ведению реестра и документооборота Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.

Присутствуют на заседании – 5.

Заседание является правомочным.

Председатель заседания: Петров Виктор Владимирович.
Секретарь заседания: Геращенко Олеся Григорьевна.

Заседание проходит очно, в том числе с использованием видеоконференцсвязи.
Повестка дня:

Итоги проверок компаний в октябре 2025 года.
СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» в октябре 2025 года.
    1) Компании: ООО «ЭН+ ТЕЛЕКОМ» (ИНН 3808084952), ООО «Теле-Сервис Иркутск» (ИНН 3810029684), ООО «ИРМЕТ» (ИНН 3811462280), ООО «Промэнерго-М» (ИНН 3811454226), ООО «Ново-Строй» (ИНН 3809022162), ООО «Пожарная охрана «Иркутскэнерго» (ИНН 3827020320), ООО «ИркутскСетьсервис» (ИНН 3811157720), ООО «ИНСТИТУТ АРХИТЕКТУРНО-ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ» (ИНН
3812156141), ООО «СИБЭКОМ-проект» (ИНН 3808152384), ООО НПФ «Электролюкс» (ИНН 3811071463), МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования город Саянск» (ИНН 3814012280), ООО «СибпроектНИИ» (ИНН 3811083412) - замечаний по итогам проверки не выявлено.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компании: ООО «ЭН+ ТЕЛЕКОМ» (ИНН 3808084952), ООО «Теле-Сервис Иркутск» (ИНН 3810029684), ООО «ИРМЕТ» (ИНН 3811462280), ООО «Промэнерго-М» (ИНН 3811454226), ООО «Ново-Строй» (ИНН 3809022162), ООО «Пожарная охрана «Иркутскэнерго» (ИНН 3827020320), ООО «ИркутскСетьсервис» (ИНН 3811157720), ООО «ИНСТИТУТ АРХИТЕКТУРНО-ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ» (ИНН
3812156141), ООО «СИБЭКОМ-проект» (ИНН 3808152384), ООО НПФ «Электролюкс» (ИНН 3811071463), МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования город Саянск» (ИНН 3814012280), ООО «СибпроектНИИ» (ИНН 3811083412) - проверку прошли без замечаний.

2) Компания ООО «Наука-Транспорт» (ИНН 3812020327) - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Наука-Транспорт» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить документы на второго специалиста НРС, трудоустроенного официально в организации.
3) Компания ООО НПРФ «Традиция» (ИНН 3849031205) - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки ООО НПРФ «Традиция» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 и 3 кварталы 2025 года в размере 32500 рублей.
4) Компания АО «ИЭСК» (ИНН 3812122706) - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки ОАО «ИЭСК» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости директору департамента обеспечить прохождение НОК (по квалификации ГИП -7 уровень).
5) Компания АНО «Институт Города» (ИНН 3812536440) – проверку не проходила. Компания написала письмо вх. № 326 от 25.09.2025 о переносе проверки на ноябрь 2025 года.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Включить компанию АНО «Институт Города» в график проверок на ноябрь 2025 года.

6) Компания АО «УКС города Иркутска» (ИНН 3808201313) – документы по проверке не предоставила.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки АО «УКС города Иркутска» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить документы по проверке.

7) Компания ООО «Управление главного конструктора» (ИНН 3804040714) – документы по проверке не предоставила.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки ООО «Управление главного конструктора» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить документы по проверке.

Подписи:
Председатель                                                                                                                        В.В. Петров

Секретарь                                                                                                                        О.Г. Геращенко
PAGE
3